9 vi, † siue reciproci, facio, ut facias, do ut facias, inducunt simoniam conventionalem non realem, *Rot. divers. decis. 405. par. 1. Bell. decis. 12. Sarnen. in reg. de triennial. quest. 12. §. Secundo principaliter limitantur, vers. sola igitur conventio l. fundi partem & ibi gloss. in verb. vendidisti allegat concordantias ff. de contrah. empr.* Consentunt autem actus correspondivi facti unico contextu, vel unus ex intervallo post alium, quando unus sit gratia alterius, siue unus venit ad determinationem alterius, aut ambo recipiunt eundem finem, idem negotium, seu habent dependentiam inter se & connexitatem, *l. 1. §. qua oneranda ff. quar. ver. actio non detur l. petens & ibi Dec. post Bald. num. 3. C. de pact. plures cumulans l. si veneri §. fin. ff. de privil. credit. Bald. in l. pen. §. mulier num. 3. ff. solut. matr. Felin. in c. pastoralis sub num. 7. vers. suas etiam quod si unus de rescript. latè Tiraq. in l. si unquam in verb. donatione largitur, num. 116. & 118. & seqq. C. de revoc. donat. plures cumulans quoras *Rot. divers. decis. 491. par. 1. Cresc. decis. 1. hoc tit. sola unitas scripturæ non facit capitula siue actus correspondivos, sed unitas rationis, l. eum actum ff. de neg. gest. Pan. in c. dilectus et. 1. num. 6. de prob. l. etiam 1. §. ex causa ff. de minor. 25. ann. & ibi DD. Dec. in c. si duobus num. 56. & 58. de appell. latè Put. decis. 213. lib. 3.* In dubio contractus præsumuntur correspondivi, *l. non adjecti & l. seq. ff. pro socio *Rot. divers. decis. 112. num. 7. par. 1.* exempli gratia dimissio aut resignatio beneficii, & reservatio pensionis, nec non cassatio unius, & reservatio alterius pensionis consentunt correspondiva, ex præstatione consensus unico contextu coram eodem notario & testibus super utraque supplicatione, etiam si in dictis supplicationibus sint diversæ datæ, & diversæ missæ supplicationum resignationis, reservatio-**

*Summa in Decretal.*

nis, & translationis, pensionis; *Rot. divers. dec. 446. par. 1. DD. post gloss. in l. petens C. de pact. l. cum ejusdem §. interdum ff. de edil. edict. ex constitutione unius & ejusdem procuratoris; ex brevitate tempus quod intercedit inter unum & aliud mandatum; *Rot. divers. decis. 234. par. 2. in fi. l. si neutri §. eorum & §. seq. ff. de privil. credit. & ibi DD. c. officij & ibi post gloss. in ver. incontinenti DD. de elect. Cravett. cons. 153. num. 8. & 9. ex mandatis ad cedendum & retrocedendum: c. cum pridem & ibi Can. de pact. Anchar. in l. questum num. 2. de rer. permut. Item correspondivitas probatur ex verbis dispositionis, videlicet, dummodo alia similis pensio validè reservetur & non alias; *Rot. divers. decis. 446. sub. num. 3. vers. de mente & num. 5. par. 1. Pan. in c. cum pridem num. 11. de pact. & ibi Can. Pan. in c. insinuante num. 6. qui clerici vel videntes, modo & forma infra scriptis; attentis præmissis; *Rot. divers. decis. 589. sub num. 4. par. 1. l. petens. C. de pact. & ibi DD. l. lecta ff. si cert. petat. clausula quæ omnia & singula; clausula juramenti, aut si alter contrahentium alias non fuisset contracturus, *Casar de decis. unic. num. 8. 9. & 10. de fid. inrium l. cum ejusdem generis & l. seq. ff. de edil. edict. consenturque unus actus alteri inesse, ut unus habeatur contractus, l. fundi partem ff. de contrah. empr. l. petens C. de pact. *Rot. divers. decis. 471. num. 8. & 9. par. 1. & decis. 278. n. 5. & seqq. par. 2. latè Gabriel. de præsumpt. conclus. 13. plures cumulans, uno cessante vel sublato alter corrui, l. fin. ff. de accept. l. etiam §. ex causa & ibi DD. ff. de minor. 25. ann. *Rot. divers. decis. 115. num. 5. plures cumulans & decis. 589. sub num. 3. & num. 4. par. 1. propter labem unius tota conversio dicitur simoniaca, etiam si non sortiantur effectum, & alias essent licita, cum tamen deducta fuerunt in conventionem non di-*******

N cuntur

cuntur licita. *Mohed. decis. 1. hoc tit. Anchar. in 6. questum num. 3. & seqq. de rer. permut. & Can. Anchar. in c. cum olim in 3. not. & nu. 3. de rer. permut.* Quando vero quælibet res habet suam recompensam, aut obligatio contineat plura negotia, diversam rationem habentia, cessat præsumptio corresponsivitatæ, & tordicuntur dispositiones separatæ, quot sunt res & negotia, & contraventio in uno non inducit contraventionem in alio, etiamsi sint posita in uno eodemque instrumento facto eisdem die loco & mense coram eisdem testibus & notario, quia non reflectuntur ad idem factum, *l. scire debemus ff. de verb. oblig. §. quoties Instit. de verb. oblig. l. si plura mancipia ff. de edil. edict. Tiraquell. de retract. lignag. §. 23. gloss. 1. num. 20. & seqq. plures cumulans*, ut mandatum ad consentiendum coadjutoria in Canonicatu, & attendatio fructuum ejusdem Canonicatus ad triennium anticipata solutione trecentorū ducatorū, *Pur. decis. 167. in una Hispanen. lib. 2. Mohed. decis. 3. b. r. c. tua nos & ibi post gloss. in verb. incontinenti Zab. & Can. hoc tit.* Duplex est corresponsivitas, successiva quæ momento temporis non finitur, & momentanea, vel conditio quæ oritur ex corresponsivitate, aliquando est momentanea, & sufficit momento adimpletam esse, aliquando est successiva & requirit perseverantiam, *l. si quis heredem & ibi Ias. in princ. & num. 11. & DD. communiter C. de instit. & substit. Imol. in clem. etsi principalis num. 14. de rescript. l. cum uxoris & ibi DD. C. quando dies legat. vel fideicom. eod.* Item successiva vel est suspensiva vel resolutive: *l. 2. & ibi gloss. & DD. ff. de in diem addict. Bald. in l. generaliter num. 5. & 7. & seq. C. de Epis. & cleric. Tiraquell. in reg. cessante causa finis. 2. 3. in terminis corresponsivitatæ Rot. di-*

*vers. decis. 115. num. 14. & decis. 677. sub nu. 1. & seq. part. 1.* effectus est valde notabilis, quia conditionem momentaneam sufficit semel fuisse adimpletam, quamvis non duret implementum; *l. si quis heredem C. de instit. & substit. l. cum uxori C. quando dies legat. vel fideicom. ced.* In conditione successiva, non sufficit momentaneum implementum, sed requiritur perseverantia, *l. si quis ita legaverit ff. de cond. eadem l. si à te ff. si servit. vend.* In actu gesto sub conditione suspensiva, ante implementum nulla oritur obligatio; in actu gesto sub conditione resolutive statim oritur obligatio pura & resolvenda; *l. 2. ff. de in diem addict. & ibi gloss. & DD. l. 1. cum l. seq. ff. de leg. commiss. l. 1. ff. de donat. conditione resolutive potest unus tacite renunciare, l. 2. & l. seq. l. de lege commissoria §. post diem & l. seq. ff. de leg. commiss. non suspensiva, l. unica C. ut actiones ab hered. & cont. hered. §. ex conditionali Instit. de verb. oblig.* Purgatur præsumptio simonia quæ oritur ex actibus reciprocis, per infra scriptam clausulam, quæ supplicationibus solet inferi. Quod A ad cedendum vel resignandum dictum beneficium in favorem B. ipse vero B. ad retrocedendum in favorem dicti A. & ipse A. ad consentiendum regressui ac pensioni seu fructuum reservationi in favorem B. eodem contextu procuratores constituerunt, exprimi possit in litteris, & tunc cum oportuna absolutione & dispensatione desuper necessariis, *Mandoc. de sign. grat. tit. redemptio propter corresponsivitatem, Idem tit. retrocessionis vers. in Hispaniis*, sed juxta stylum modernum dicta clausula non apponitur, sed sufficit exprimere in supplicatione totius facti seriem. 2. Committitur simonia quando deducuntur in pactum † munus ab obse-  
quo,